2
2

Дело № 5-44-240/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 ноября 2018 г.

   г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Зарудняк Н.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым дело об административном правонарушении в отношении

Моисеева А.А.,

по ст. 19.13 КоАП РФ,

у с т а н о в и л :

Моисеев А.Н. осуществил заведомо ложный вызов полиции при следующих обстоятельствах.

28 сентября 2018 г. в 13 часов 35 минут, находясь возле дома № 26 по ул. Ярошенко в г. Керчи Республики Крым, Моисеев А.Н. посредством телефона с абонентским номером ********** осуществил заведомо ложный вызов полиции, сообщив о том, что в доме № 26 по ул. Ярошенко в г. Керчи лежит два трупа людей.
Моисеев А.Н. в судебное заседание не явился, о дате, времени и месте рассмотрения дела был извещен надлежащим образом.

В соответствии со ст. 25.1 КоАП РФ дело может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.

От Моисеева А.Н. ходатайства об отложении рассмотрения дела не поступило. При таких обстоятельствах мировой судья считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отношении Моисеева А.Н. в его отсутствие.

Вина Моисеева А.Н. в осуществлении заведомо ложного вызова полиции подтверждена следующими доказательствами.
Протоколом № РК 116960/3114/5396 от 28.09.2018 г. об административном правонарушении, содержащим подробное описание обстоятельств заведомо ложного вызова полиции, осуществленного Моисеевым А.Н., и запись, свидетельствующую о согласии последнего с содержанием указанного протокола.

(л.д. 3)

Рапортом сотрудника полиции Ф.И.О., согласно которому 28.09.2018 г. в 13 часов 35 минут в ДЧ ОП № 3 УМВД РФ по г. Керчи поступило сообщение от Моисеева А.Н. о том, что в доме № 26 по ул. Ярошенко последний ударил ножом человека. После выезда СОГ информация не подтвердилась.

 (л.д. 4)
Письменным объяснением Моисеева А.Н., из которого следует, что 28 сентября 2018 года в 13 часов 35 минут, находясь возле дома № 26 по ул. Ярошенко в г. Керчи, он (Моисеев А.Н.) с телефона прохожей позвонил с номера ********
в полицию и осуществил заведомо ложный вызов о том, что у него в доме лежит два трупа людей. Свой поступок он объяснил тем, что ему было скучно.
(л.д. 5)

При таких обстоятельствах мировой судья считает доказанной вину                           Моисеева А.Н. в заведомо ложном вызове полиции, и квалифицирует его действия по ст. 19.13 КоАП РФ, поскольку Моисеев А.Н. осуществил заведомо ложный вызов полиции.

При назначении Моисееву А.Н. наказания мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Моисеева А.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.

Штраф подлежит уплате получателю УФК по Республике Крым УМВД РФ по г. Керчи л/с 04751А92530, КПП 911101001, ИНН 9111000242, ОКТМО 35715000, номер счета получателя платежа № 40101810335100010001 в отделение по РК Центрального Банка РФ, БИК 043510001, КБК 18811643000016000140, УИН **********.

 Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым.

Мировой судья                                                                      Н.Н. Зарудняк

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ

Лингвистический контроль

произвел

Секретарь судебного заседания

 __________ Н.А. Харченко

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ Н.Н. Зарудняк

«___» __________ 2018г.